Российская   Федерация
Новгородская  область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.10.2023                                                                                                    № 162

         с. Едрово

О разрешении на использование земель или земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности, и на землях,
государственная собственность на которые не разграничена

     	 В соответствии с пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  статьями 39.33, 39.34, Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Новгородской области от 13.04.2016 № 135 «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута на территории Новгородской области», на основании заявления  акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород» ОГРН 1025300780812 (юридический адрес: 173015, г.Великий Новгород, ул.Загородная, д.2, к.2)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. «Газопровод к индивидуальному жилому дому по адресу: Новгородская область, Валдайский район, с. Едрово, ул. Белова, д.9, КН ЗУ 53:03:0428005:0168»  по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, с.Едрово, ул.Белова,  д.9. Филиалу требуется часть земельного участка с кадастровым номером 53:03:0000000:77,  площадью 62 кв.м., часть земельного участка с кадастровым номером  53:03:0428005:564(1)    площадью 524 кв.м. (Участок № 1);
2. «Газопровод к жилому дому расположенный по адресу: Новгородская обл., Валдайский район, с. Едрово, ул. Гражданская, д.56, КН ЗУ 53:03:0428003:160» по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, с. Едрово, ул. Гражданская, д.56. Филиалу требуется часть земельного участка с кадастровым номером 53:03:0000000:10946, площадью 26 кв.м. (Участок № 2);
  3. «Газопровод к жилому дому расположенный по адресу: Новгородская обл., Валдайский район, с. Едрово, ул. Ленинградская, д.26, КН ЗУ 53:03:0428002:18» по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, с. Едрово, ул. Ленинградская, д.26. Филиалу требуется часть земельного участка с кадастровым номером 53:03:0000000:10946, площадью 98 кв.м. (Участок № 3);
4.   «Газопровод к жилому дому расположенный по адресу: Новгородская обл., Валдайский район, с. Едрово, ул. Белова, д.14, КН ЗУ 53:03:0428005:151» по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, с. Едрово, ул. Белова, д.14. Филиалу требуется часть земельного участка с кадастровым номером 53:03:0000000:77, площадью 12 кв.м. (Участок № 4);
5.  «Газопровод к жилому дому расположенный по адресу: Новгородская обл., Валдайский район, с. Едрово, ул. Московская, д.53, КН ЗУ 53:03:0428003:197» по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, с. Едрово, ул. Московская, д.53. Филиалу требуется часть земельного участка с кадастровым номером 53:03:0000000:10946, площадью 26 кв.м.  (Участок № 5).

Участок № 1
в кадастровом квартале 53:03:0428005

	№
п/п
	Имя
точки
	X, м
	Y, м

	:ЗУ1(1) (площадь 62 кв.м.)

	1
	1
	509184.83
	2317222.24

	2
	2
	509188.28
	2317225.82

	3
	3
	509179.39
	2317234.1

	4
	4
	509175.61
	2317230.79

	1
	1
	509184.83
	2317222.24

	№
п/п
	Имя
точки
	X, м
	Y, м

	:ЗУ1(2) (площадь 524 кв.м.)

	1
	1
	509179.39
	2317234.1

	2
	2
	509139.27
	2317270.55

	3
	3
	509129.15
	2317282.65

	4
	4
	509112.64
	2317305.24

	5
	5
	509108.4
	2317304.37

	6
	6
	509103.39
	2317310.12

	7
	7
	509086.2
	2317324.97

	8
	8
	509084.84
	2317323.55

	9
	9
	509105.67
	2317304.72

	10
	10
	509108.53
	2317299.3

	11
	11
	509110.62
	2317299.72

	12
	12
	509134.53
	2317269.21

	13
	13
	509175.61
	2317230.79

	1
	1
	509179.39
	2317234.1

Участок № 2
в кадастровом квартале 53:03:0428003

	№
п/п
	Имя
точки
	X, м
	Y, м

	:ЗУ2(1) (площадь 26 кв.м.)

	1
	1
	509403.45
	2317735.45

	2
	2
	509400.01
	2317739.07

	3
	3
	509396.22
	2317735.31

	4
	4
	509399.73
	2317731.75

	1
	1
	509403.45
	2317735.45

Участок № 3
в кадастровом квартале 53:03:0428003

	№
п/п
	Имя
точки
	X, м
	Y, м

	:ЗУ3(1) (площадь 98 кв.м.)

	1
	1
	509905.72
	2317182.4

	2
	2
	509911.71
	2317203.37

	3
	3
	509918.83
	2317208.86

	4
	4
	509915.77
	2317212.82

	5
	5
	509910.62
	2317208.48

	6
	6
	509903.26
	2317182.78

	1
	1
	509905.72
	2317182.4

Участок № 4
в кадастровом квартале 53:03:0428005

	№
п/п
	Имя
точки
	X, м
	Y, м

	:ЗУ4(1) (площадь 711 кв.м.)

	1
	1
	509139.04
	2317180.28

	2
	2
	509137.57
	2317182.1

	3
	3
	509133.9
	2317178.69

	4
	4
	509135.34
	2317176.91

	1
	1
	509139.04
	2317180.28

Участок № 5
в кадастровом квартале 53:03:0428003

	№
п/п
	Имя
точки
	X, м
	Y, м

	:ЗУ5(1) (площадь 26 кв.м.)

	1
	1
	509131.53
	2318000.55

	2
	2
	509134.89
	2318004.56

	3
	3
	509131.35
	2318008.13

	4
	4
	509128.01
	2318004.1

	1
	1
	509131.53
	2318000.55

2. В случае если использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и на землях, государственная собственность на которые не разграничена, на основании данного разрешения на использование земель или земельных участков приведет к порче  либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков, акционерное общество «Газпром газораспределение Великий Новгород» обязано:
привести такие земли или земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием;
выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель или земельных участков.
3. Действие данного разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, и на землях, государственная собственность на которые не разграничена, в целях, указанных в пункте 1 настоящего разрешения, досрочно прекращается со дня предоставления земельного участка гражданину или юридическому лицу. Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней направляет заявителю уведомление о предоставлении земель таким лицам.
4. Разрешение на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и на землях, государственная собственность на которые не разграничена, выдается сроком с 11.10.2023 по 13.10.2023 г.

Глава Едровского сельского поселения                                      С.В.Моденков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]